
 

 
COMUNE DI ANELA 

C.A.P. 07010 via Pascoli 5  -Provincia di Sassari-       
                                                                                                                         C.F. 00237220900- 
Tel.0797998135 – fax 079799288 

E mail:sebastiano.soro@tiscali.it 
tributi@comune.anela.ss.it 

ufficiotributi@pec.comune.anela.ss.it 
               finanze@comune.anela.ss.it 

 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA 

Sebastiano Soro 
 

 
N°42 
Del 
31.10.2014 

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione per rimborso spese viaggio amministratori non 
residenti. - 
 

 
L’anno duemilaquattordici, il giorno trentuno del mese di ottobre, alle ore 10,30 nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTE le allegate note di rimborso spese viaggio presentate dal Sindaco residente ad Alghero; 
 
ACCERTATO che le stesse corrispondono alle disposizioni di cui alla legge 18 dicembre 1973, n.836 adeguate 

ed integrate con le norme di cui alla legge 26 luglio 1978 n.417 e D.P.R. 16 gennaio 1978, n.513, nonché alle misure 
determinate con D.M. 11 aprile 1985 in G.U. 14 maggio 1985, n.112; 

 
                              che l’art.84, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i., prevede che agli amministratori, in ragione del loro 
mandato, previa autorizzazione del Sindaco, che si rechino fuori del capoluogo del Comune, sono dovuti esclusivamente 
il rimborso delle spese di viaggio effettivamente sostenute, nonché un rimborso forfetario onnicomprensivo per le altre 
spese nella misura fissata con decreto del Ministro dell’Interno e del Ministro dell’Economia e delle Finanze, d’intesa 
con la Conferenza Stato – città ed autonomie locali;  
 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione delle indennità e rimborso spese dovute; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile di cui all’art.49 del T.U.  267/2000; 
 

VISTO il Decreto Sindacale n.2 del 05/04/2012 di attribuzione di funzioni di Responsabile del Servizio 
Economico e Finanziario; 

 
D E T E R M I N A 

 
- di liquidare al Sindaco, residente ad Alghero l’importo dovuto per rimborso spese come di seguito specificato: 
 

 
N° COGNOME E NOME ANNI IMPORTO IMPUT. 

CAP.  
 

1. Dettori dr Giovanni  2011 2.455,20 1005/14 
2. xxxxxxxxxxxxxxxxxx    
3.     
4.     
5.     
6.  TOT. 2.455,20  

 
 



    Si rende noto che presso l’Ufficio Ragioneria si può prendere visione degli atti ed il 
Responsabile del procedimento è il Dr. Sale Francesco, che è a disposizione per qualsiasi chiarimento, art. 8 L. 241/90. 
 
Il Responsabile del Procedimento 
Sale Francesco 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Sebastiano Soro 

 
 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura Finanziaria, art.151,c.4 del Dlgs.n°267/2000. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Sebastiano dr Soro 

    
 
 
 

 
 
La presente viene pubblicata  online  nel sito istituzionale del  Comune in data odierna e per quindici giorni consecutivi 
Anela lì__________________ 

 
Il Messo Comunale 

 


